
UCHWAŁA NR LI/351/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/25/2019 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w § 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) pedagoga specjalnego – 22 godziny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDAA21D-FD8C-4911-B7DA-90732507909A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) w brzmieniu wprowadzonym art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1116), organ prowadzący ma 
obowiązek określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga specjalnego. Wymiar ten w 
niniejszej uchwale został ustalony na 22 godziny. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 
związkach zawodowych uchwała została przekazana do zaopiniowania przez organizacje związkowe, 
reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDAA21D-FD8C-4911-B7DA-90732507909A. Podpisany Strona 1

https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



